
 

 

 

Департамент образования 

администрации г. Липецка 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 63  
 

П Р И К А З 

09.04.2014.  № 37-о 

     г. Липецк 

 

О проведении декады правовых знаний в МБОУ СОШ № 63 

 В соответствии с постановлением комиссии по делам 

несовершеннолетних города Липецка и защите их прав  от 20.03.2014 г. № 4, 

планом работы департамента образования администрации города Липецка, в 

целях реализации комплексного подхода к проблеме предупреждения 

социально опасных явлений в подростковой среде, в связи с приказом 

департамента образования администрации города Липецка от 21.03.2014 г. № 

1224 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести в ОУ № 63 с 14.04.14. – 30.04.14.  декаду  правовых знаний. 

2. Ртищевой И.Б. разработать план общешкольных мероприятий, 

проводимых в рамках городской декады правовых знаний. 

3. Классным руководителям 1 – 11 классов: 

3.1. Организовать работу по формированию законопослушного поведения 

несовершеннолетних, при этом обратив особое внимание на проведение 

комплекса мероприятий по разъяснению требований законодательства 

Российской Федерации в сфере имущественных преступлений (ст.158, 

161, 162, 163 УК РФ), профилактики наркомании и противодействия 

незаконному обороту наркотиков (ст. 228, 230 УК РФ; ст. 6,9 Кодекса об 

административных правонарушениях РФ), противодействия 

экстремизму (ст.148, 213, 244, 214, 282, 357 УК РФ). 

3.2. В рамках родительских собраний, тематического лектория 

проинформировать родителей о причинах асоциального поведения 

подростков, социальных и медицинских последствиях употребления 



алкоголя, наркотиков и психоактивных веществ, проблеме детского 

суицида и т.п. 

3.3. При проведении мероприятий с учащимися, их родителями привлекать 

сотрудников правоохранительных органов, суда, прокуратуры, 

представителей общественных организаций и т.д. 

3.4. Использовать при проведении мероприятий с детьми и родителями 

психолого – педагогические рекомендации (в том числе оформленные в 

информационные буклеты, памятки, брошюры и т.п.) по вопросам 

предупреждения противоправных действий, пьянства и наркомании, 

жестокого обращения с детьми, семейных конфликтов и т.д. 

3.5. Горючкину Ю.В., Ртищевой И.Б. информацию о ходе мероприятий 

декады разместить на информационных стендах и сайте школы. 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора 

по воспитательной работе Ртищеву И.Б. 

 

 

 

Директор МБОУ СОШ № 63                                      А.П. Миловидов 

 


